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MONATLICHER GRUNDPREIS FÜR HAUSHALTSWASSERZÄHLER 
im Mehrfamilienhaus (Qn 2,5 / Q³ 4 m³/h) Nettopreis * Endpreis ** 

2 bis 5 Wohneinheiten €/Monat 8,34 8,92 

6 bis 11 Wohneinheiten €/Monat
 6,74 7,22 

12 und mehr Wohneinheiten €/Monat
 5,97 6,39 

 

MONATLICHER GRUNDPREIS FÜR HAUSWASSERZÄHLER Nettopreis * Endpreis ** 

in einer Größe bis zu Qn 15 / Q³ 25 m³/h €/Monat 33,14 35,46 

in einer Größe bis zu Qn 40 / Q³ 63 m³/h €/Monat 39,47 42,23 

in einer Größe bis zu Qn 60 / Q³ 100 m³/h €/Monat 52,87 56,57 

in einer Größe bis zu Qn 150 / Q³ 250 m³/h €/Monat 79,71 85,29 

in einer Größe bis zu Qn 250 / Q³ 400 m³/h €/Monat 92,34 98,80 

 
 

MONATLICHER GRUNDPREIS FÜR JEDEN VERBUNDZÄHLER Nettopreis * Endpreis ** 

in einer Größe von Qn 15 / Q³ 25 m³/h €/Monat 69,45 74,31 

in einer Größe von Qn 40 / Q³ 63 m³/h €/Monat 89,19 95,43 

in einer Größe von Qn 60 / Q³ 100 m³/h €/Monat 108,14 115,71 

in einer Größe von Qn 150 / Q³ 250 m³/h €/Monat 161,80 173,12 

 
*) Nettopreis = zuzüglich der zurzeit gültigen Umsatzsteuer von 7 % 

**) Endpreis  = einschließlich der zurzeit gültigen Umsatzsteuer von 7 % 


